
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

29 мая 2023 г.                                                 Донецк                                                                 № 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу  

некоторых приказов Министерства  

финансов Донецкой Народной  

Республики  

 

Согласно статье 59
1
 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах», в соответствии с подпунктом 15  

подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях 

приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Донецкой 

Народной Республики в соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 31 августа 2020 г. № 217 «Об утверждении Порядка открытия 

Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики лицевых 

счетов юридическим лицам и физическим лицам – предпринимателям  

при казначейском сопровождении целевых средств в случаях, определенных 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 28 августа 2020 г. № 47-1 «О казначейском сопровождении в 2020 

финансовом году», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 02 сентября 2020 г. под регистрационным № 4021; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 31 августа 2020 г. № 218 «Об утверждении Правил казначейского 

сопровождения средств в случаях, предусмотренных Постановлением 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

13 июня 2023 г.  

под регистрационным № 5576 

 



 

 

 

2 

Правительства Донецкой Народной Республики  от 28 августа 2020 г. № 47-1 

«О казначейском сопровождении в 2020 финансовом году», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

02 сентября 2020 г. под регистрационным № 4022; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 02 сентября 2020 г. № 224 «Об утверждении Порядка осуществления 

Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются целевые средства, при казначейском сопровождении целевых средств 

в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 28 августа 2020 г. № 47-1 «О казначейском 

сопровождении в 2020 финансовом году», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 04 сентября 2020 г. под 

регистрационным № 4029; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 02 сентября 2020 г. № 225 «Об утверждении Порядка ведения раздельного 

учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, распределения 

накладных расходов, раскрытия информации о структуре цены контракта 

(договора), суммы средств, предусмотренных соглашением (договором), 

договором об осуществлении взносов (вкладов), при осуществлении 

казначейского сопровождения средств в соответствии с Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 28 августа 2020 г.  

№ 47-1 «О казначейском сопровождении в 2020 финансовом году», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

04 сентября 2020 г. под регистрационным № 4030; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 23 декабря 2020 г. № 333 «Об утверждении Порядка открытия 

Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики лицевых 

счетов юридическим лицам и физическим лицам – предпринимателям  

при казначейском сопровождении  целевых средств в случаях, определенных 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 18 декабря 2020 г. № 84-1 «О казначейском сопровождении в 2021 

финансовом году», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 25 декабря 2020 г. под регистрационным № 4205; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 23 декабря 2020 г. № 334 «Об утверждении Порядка осуществления 

Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

казначейского сопровождения целевых средств и санкционирования расходов, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые средства,  

в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 18 декабря 2020 г. № 84-1 «О казначейском 

сопровождении в 2021 финансовом году», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 25 декабря 2020 г. под 

регистрационным № 4206; 



 

 

 

3 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 25 декабря 2020 г. № 338 «Об утверждении Порядка ведения раздельного 
учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, распределения 
накладных расходов, раскрытия информации о структуре цены контракта 
(договора), суммы средств, предусмотренных соглашением (договором), 
договором об осуществлении взносов (вкладов), при осуществлении 
казначейского сопровождения целевых средств в случаях, предусмотренных 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  
от 18 декабря 2020 г. № 84-1 «О казначейском сопровождении в 2021 
финансовом году», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 28 декабря 2020 г. под регистрационным № 4224; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 23 декабря 2021 г. № 300 «Об утверждении Порядка осуществления 
Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 
санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых 
являются целевые средства, в случаях, предусмотренных Порядком 
казначейского сопровождения в 2022 финансовом году, утвержденным 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  
от 17 декабря 2021 г. № 101-2», зарегистрированный в Министерстве  
юстиции Донецкой Народной Республики 24 декабря 2021 г. под 
регистрационным № 4881; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 23 декабря 2021 г. № 301 «Об утверждении Порядка открытия 
Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики лицевых 
счетов юридическим лицам и физическим лицам – предпринимателям при 
казначейском сопровождении целевых средств в случаях, предусмотренных 
Порядком казначейского сопровождения в 2022 финансовом году, 
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 17 декабря 2021 г. № 101-2», зарегистрированный  
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 24 декабря 2021 г.  
под регистрационным № 4882; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 27 декабря 2021 г. № 309 «Об утверждении Порядка ведения раздельного 
учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, распределения 
накладных расходов, раскрытия информации о структуре цены контракта 
(договора), суммы средств, предусмотренных соглашением (договором), 
договором об осуществлении взносов (вкладов), при осуществлении 
казначейского сопровождения целевых средств в случаях, предусмотренных 
Порядком казначейского сопровождения в 2022  финансовом году, 
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 17 декабря 2021 г. № 101-2», зарегистрированный  
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 декабря 2021 г. 
под регистрационным № 4897. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 



 

 

 

4 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 
 




